REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA POGRADE(C

KESHILLI
Nr&z{%i’rot. Pogradec, mé 39 . 952024
4
VENDIM

NR. £5 ,DATE 99 .95 .2024
PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PERZGIEDHJIEN E PERFITUESVE NGA PROGRAMI 1

STREHIMIT SOCIAL “PERMIRKESIMI I KUSHTEVE TE BANIMIT PER FAMILJET E PAFAVORIZUARA”.

Ne rabeshtetje te Ligjit Nr. 22/2018 “PER STREHIMIN SOCIAL pérkatésisht: Nenit 2, pika:
13,14,15,20,25,27,44,49, 51; Neni 3, pika 3 ; Neni 40,41,42,43 “PER PERMIRESIMIN E KUSHTEVE TE
BANIMIT”, me propozim t& Kryetarit 1€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI :
1. Miratimin pér sistemin e pikezimit mbi projektin ““Pérmirésimi i kushteve te banimit pér familjet e

4

pafavorizunara™’
SISTEMI I PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN SIPAS PROGRAMIT
“PERMIRESIMI I KUSHTEVE TE BANIMIT PER
FAMILJET FE PAFAVORIZUARA”
NR. KRITERET E PIKEZIMIT PIKET
A KUSHTET E STREHIMIT 25
i | Nuk disponojné banesé né pronési 6
ii | Kan& ngelur t€ pastrehé si rezultat i fatkeqésive natyrore ose zbatimit t& njé 5
vendirni gjygygésor.
iii | Banesa né rrezik shembje sipas pércaktimeve ligjore dhe rrezikojné i€ ngelen
t& pastrehé.
| _iv_ | Banojné n& banesa i€ mbipopulluara sipas pércaktimeve dhe normave ne fugi. 4
{ v | Banojné ng banesa q€ prishen ose périashtohen nga progesi i legalizimit si 3
rezultat 1 investimeve publike.
B KUSHTET FAMILJARE 25
i | Familjet njéprindérore q& kané n& ngarkim fémijé,ku périshihen edhe vajzat 5
; néna.
it | Té moshuarit, q& kané mbushur mosh&n e pensionit dhe g& nuk pérzgjidhen 0
pér t’u strehuar né institucionet publike € pérkujdesjes shogérore.
ii | Familjet me mé shumé se 4 (katér) fémijé. 5

iv | Familjet e reja, ku mosha e anétarit mé & madh t& familjes né momentin e 8
kérkesés 1€ jeté mé e vogél ose baraz me 40 vieg. |
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' v| v | '18rinj, g8 n& momentin e aplikimit kan€ moshé jo m€ 1€ madhe se 40 vjeg.
C KUSHTET SOCIALE 25
i | Personat me aftési t& kufizuara, n& pérputhje me pércaktimet e béra me 4
vendim t& Késhillit & Minisirave pér kéto kategori dhe me shé&rbime
kujdestarie.

il | Individé mé statusin e jetimit, g& nga ¢asti i daljes nga gendrat ¢ pérkujdesjes 2

shogérore e deri né moshén 30 vjeg.

iii | Familjet e mbetura {8 pasireha pér shkak té lirimit t€ banesave ish-pronaréve. 0

iv | Emigrant& t& rikthyer, punétorét emigranté dhe azitkérkuesit, refugjatét apo 2

personat me mbrojtje plotésuese.

v | Familjet e policéve € réné né€ detyré. 0
vi, | Punonj&s i reparteve t&€ ndérhyrjes s€ shpejié FNSH 3
vii, | Punoniésit & repartit RENEA
viii | Punonjésit e sh&rbimit & mbrojties nga zjarri dhe shpéfimit
ix | Viktimat e irafikimit / Viktimat ¢ mundshme t& trafikimit 3

x | Anétar&t e komunitetit Rom dhe Egjiptian 4

| xi | T& miturit n& kontliki me ligjin, sipas parashikimeve @ Kodit (€ Drejtésisé 2

! Penale pér t& Mitur, pas ekzekutimit t& dénimit.

| xil | Vajzat Néna. 3
xiii | Individét qé i pérkasin komuniteti LGBTL, t& cilét jané viktima p&r shkak & 2

| orientimit seksual ose identitetit gjinor

t D | KUSHTET EKONOMIKE 25

1 | T& ardhurat n&n 70% 1€ t& ardhurave mesatare t& njésisé t€ vetqeverisjes &

vendore.
i | T& ardhura 70-100% t# t€ ardhurave mesatare t€ njésisg t€ vetqeverisjes 9
vendore. L

i | Tw ardhura 100-120% tw tw ardhurave mesatare tw njwsisw tw vetgeverisjes 9
vendore.
TOTALI PIKE 100

1.Miratuar me 3  vyota

KRYETARE

2.VotaPro 923
3. Vota Kundér O

4.Yota Abstenim )

5. Zpardhur mé date 20, 05, 2024




